
TREŚĆ:
Poz. Str.

Z a r z ą d z e n i e

122 Nr 143/97 Wojewody Białostockiego z dnia 22 grudnia 1997 r. w 
sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 po­
wierzchni użytkowej budynku mieszkalnego na I kwartał 1998 r.......... 716

U c h w a ł a
123 Nr XXXIV/165/97 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 16 

grudnia 1997 r. w sprawie zmiany uchwały przyjmującej statut gminy. 718

P o r o z u m i e n i e

124 zawarte w dniu 11 grudnia 1997 r. między Kierownikiem Urzędu Re­
jonowego w Hajnówce a Zarządem Gminy Narewka w sprawie po­
wierzenia prowadzenia niektórych spraw oraz wydawania decyzji 
administracyjnych należących do właściwości rejonowego organu 
rządowej administracji ogólnej................................................................ 718

ostatni numer w 1997 r.

Białystok, dnia 31 grudnia 1997 r. Nr 26*

Dziennik Urzędowy
Województwa Białostockiego



Sfr. 716 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 26

1 2 2

Zarządzenie Nr 143/97 Wojewody Białostockiego

z dnia 22 grudnia 1997 r. 

w sprawie ustalenia wysokości wskaźnika przeliczeniowego 1 m2 powierzchni 
użytkowej budynku mieszkalnego na I kwartał 1998 r.

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali 
mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych /Dz.U. Nr 105, poz. 509 zm. 1995 r. Nr 86, 
poz. 433; Nr 133, poz. 654; 1996 r. Nr 56, poz. 257 z 1997 r. Nr 43, poz. 227, Nr 68, 
poz. 439; Nr 111, poz. 723/ zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się wskaźnik przeliczeniowy 1 m2 powierzchni użytkowej budynku 
mieszkalnego na I kwartał 1998 r. w wysokości 1501,20 zł.

§2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1998 r. i podlega ogłosze­

niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Wz. Wojewody 
/-/ mgr Grzegorz Rykowski 

Wicewojewoda



Nr 26 DZIENNIK IIRZEDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 717

1 2 3

Uchwała Nr XXXIV/165/97 Rady Miejskiej 
w Czarnej Białostockiej

z dnia 16 grudnia 1997 r. 

w sprawie zmiany uchwały przyjmującej statutu gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą­
dzie terytorialnym /Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; zm. Nr 58, poz. 261; Nr 89, poz. 
401; Nr 106, poz. 496; Nr 132, poz. 622; 1997 r. Nr 9, poz. 43; Nr 106, poz. 679; Nr
107, poz. 686; Nr 113, poz. 734; Nr 123, poz. 775/ Rada Miejska uchwala, co następu­
je:

§ i

W statucie Gminy stanowiącym załącznik do uchwały Nr XVIII/92/96 Rady 
Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 27 lutego 1996 r. w sprawie przyjęcia statutu 
Gminy /Dz. Urz. WB Nr 14, poz. 46/ wprowadza się, następujące zmiany:

1/ w § 26 skreśla się pkt 7 i 8
2/ w wykazie gminnych jednostek organizacyjnych podporządkowanych Radzie Miej­

skiej i nadzorowanych przez Zarząd Miasta i Gminy stanowiącym załącznik Nr 1 do 
statutu, skreśla się pkt 11.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta i Gminy.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Białostockiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ mgr Waldemar Magnusiewicz



Str- 718 DZIENNIK I IN D O W Y  WOJEWÓDZTWA BL\ŁOSIXXKIEGO Nr 26

1 2  4

P o r o z u m i e n i e

zawarte w dniu 11 grudnia 1997 r. między Kierownikiem Urzędu Rejonowe­
go w Hajnówce a Zarządem Gminy Narewka w sprawie powierzenia prowa­
dzenia niektórych spraw oraz wydawania decyzji administracyjnych należą­
cych do właściwości rejonowego organu rządowej administracji ogólnej.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r, o terenowych organach 
rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz. 123; zm. z 1991 r. Nr 75, poz. 328; 
z 1995 r. Nr 74, poz. 368; z 1996 r. Nr 106, poz. 498/ i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; zm. Nr 58, 
poz. 261; Nr 89, poz. 401; Nr 106, poz. 496; Nr 132, poz. 622; 1997 r. Nr 9, poz. 43; 
Nr 106, poz. 679; Nr 107, poz. 686; Nr 113, poz. 734; Nr 123, poz. 775/ oraz uchwały 
Nr XXV/176/97 Rady Gminy Narewka z dnia 28 listopada 1997 r. w sprawie przyjęcia 
zadań z zakresu administracji rządowej Kierownik Urzędu Rejonowego w Hajnówce i 
Zarząd Gminy Narewka zawierają porozumienie następującej treści:

§ 1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Hajnówce powierza, a Zarząd Gminy w 
Narewce przyjmuje prowadzenie następujących spraw:

1/ z ustawy z dnia 24 października 1974 r. Prawo wodne /Dz.U. Nr 38, poz. 230; zm. 
1980 r. Nr 3, poz. 6; 1983 r. Nr 44, poz. 201; 1989 r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 
192; 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, poz. 222; 1991 r. Nr 32, poz. 131 i Nr 77, poz. 
335; 1993 r. Nr 40, poz. 183; 1994 r. Nr 27, poz. 96; 1995 r. Nr 47, poz. 243; 1996 
r. Nr 106, poz. 496; 1997 r. Nr 47, poz. 299/ w zakresie: 
a/ wydawania decyzji o utworzeniu spółki wodnej /art. 110/, 
b/ wydawania decyzji w sprawach zatwierdzenia lub nadania statutu spółkom wod­

nym, zatwierdzania uchwały o rozwiązaniu spółki wodnej /art. 112, ust. 2 - 4/, 
cl stwierdzenia korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz ustalenia wysokości skła­

dek i innych świadczeń na rzecz spółki wodnej /art. 115, ust. 3/, 
d l kontrola nad działalnością spółek wodnych, podwyższanie wysokości składek i 

innych świadczeń oraz możliwości ich ustalania na rzecz spółek wodnych i ich 
związków/art. 117/.

21 z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 1991 r. w sprawie melioracji wod­
nych /Dz.U. Nr 40, poz. 173/



Nr 26DZIFNNTK IIRZEDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 719

a/ wydawanie decyzji w sprawie ustalania rozmiarów i terminu wykonania obo­
wiązków obejmujących utrzymanie i eksploatację urządzeń melioracyjnych o­
raz stacji pomp dostarczających wodę do deszczowni /§ 12, ust. 1/, 

b/ przygotowanie decyzji ustalających opłaty melioracyjne i odszkodowania za 
szkody w związku z wykonaniem urządzeń,

3/ z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 lipca 1979 r. w sprawie spółek wod­
nych i ich związków /Dz.U. Nr 17, poz. 109; zm. 1984 r. Nr 19, poz. 87/

a/ wydawania decyzji w sprawach włączenia do spółki nowego członka /§ 5/, 
b/ zatwierdzania uchwał walnych zgromadzeń spółek wodnych w sprawie połą­

czenia lub podzielenia spółki /§ 7/, 
c/ zatwierdzania planów finansowych /§ 12/,
d/ opiniowanie wniosków spółe wodnych o przyznanie dotacji i kontrolowanie 

ich wykorzystania.

§2
Zarząd Gminy Narewka zobowiązują się do współpracy ze spółkami wod­

nym i i do udzielania spółkom wodnym pomocy w eksploatacji i konserwacji urządzeń 
melioracji wodnych szczegółowych, między innymi poprzez:
1/ dokonywanie przeglądów urządzeń melioracyjnych - jesienią i wiosną,
2/ aktualizowanie ewidencji i użytkowników,
3/ opracowywanie planów rzeczowo - finansowych konserwacji urządzeń melioracyj­

nych na terenach gmin i bilansowanie dotacji na ten cel,
4/ udzielanie pomocy w organizowaniu wykonawstwa robót konserwacyjnych i nadzo­

rowaniu ich przebiegu,
51 sporządzanie ocen i analiz z postępu prac konserwacji urządzeń melioracyjnych,
6/ udzielanie pomocy spółkom wodnym m.in. w zwoływaniu walnych zgromadzeń i 

zapewnieniu ściągalności składek.

§ 3  /

Przy wydawaniu decyzji administracyjnych dotyczących zakresu porozu­
mienia Zarząd Gminy w Narewce używać będzie własnych pieczęci, powołując się w 
podstawie prawnej na niniejsze porozumienie.

§ 4

Zarząd Gminy w Narewce zapewnia:
1/ wykwalifikowanych pracowników do prowadzenia spraw objętych porozumieniem, 
2/ środki techniczne umożliwiające prowadzenie spraw objętych porozumieniem.

§ 5

1. Zarząd Gminy w Narewce zapewnia sprawną obsługę interesantów oraz niezbędne 
ku temu warunki materialno - techniczne i lokalowe w ramach środków własnych.



Str. 720 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 26

2. Obsługa interesantów odbywać się będzie w dniach i godzinach pracy Urzędu Gmi­
ny w Narewce.

§6
Zarząd Gminy w Narewce będzie składał Kierownikowi Urzędu Rejonowe­

go w Hajnówce informacje i sprawozdania o realizacji porozumienia w terminach o­
kreślonych przez ten organ.

§7
kontrolę porozumienia będzie sprawować Kierownik Urzędu Rejonowego w

Hajnówce.

§8

Organem wyższego stopnia w rozumieniu Kodeksu postępowania admini­
stracyjnego w stosunku do decyzji wydanych przez Zarząd Gminy Narewka jest Wo­
jewoda Białostocki.

§9
Spory wynikające z realizacji warunków porozumienia rozstrzyga Wojewo­

da Białostocki.

§ 1 0

Kierownik Urzędu Rejonowego zapewni środki finansowe na pokrycie 
kosztów osobowych związanych z realizacją zadań określonych w porozumieniu w 
wysokości 0,5 etatu kalkulacyjnego.

§ n

1. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Białostockiego.

2. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą ze stron za trzymiesięcznym 
okresem wypowiedzenia złożonym na koniec roku kalendarzowego.

Wójt Zastępca Wójta po. Kierownika Urzędu
I-I mgr Mikołaj Pawilcz /-/ Luba Nowik I-I mgr Cezary Czarnecki

Kierownik Oddziału Ogólnego



Nr 26 W m \MK I GRZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Str. 721

Wydawca: Wojewoda Białostocki 
Redakcja: Biuro Prawne 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 

Redaktor Naczelny: mgr Barbara Liedke 
Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy 

15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3 tel. 439-292. pok. 6

Tłoczono z polecenia Wojewody Białostockiego 
w powielarni Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Opłata kwartalna 41,00 zł. /w tym Vat - 22 %/ 
Należność za prenumeratę /z określeniem kwartału/ 
prosimy wpłacać na konto 
PBK SA I O. Białystok 11101154-446-3000-1-33 
Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku

Uwaga: Odbiorca:

Zmiana warunków prenumeraty: 
Prenumerata płatna z góry.

Opłata pocztowa 
uiszczona gotówką


